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WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SIWZ 

Dotyczy postępowania: AZP.2411.95.2020.MK w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  , o wartości większej niż 214 tys. euro na „Zakup wraz z dostawą odczynników oraz sprzętu  jednorazowego użytku dla Zakładu Diagnostyki Molekularnej Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.”.   

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SIWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami SIWZ.

W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:
1. Dotyczy formularza asortymentowo-cenowego.
Zamawiający zapisał:

„Termin ważności odczynników: minimum 12 miesięcy od daty dotarcia do Zamawiającego”

Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Termin ważności odczynników: minimum 3 miesiące dla produktu z pozycji 44 a dla pozostałych minimum 6 miesięcy od daty dotarcia do Zamawiającego”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty wymienione w postępowaniu charakteryzuje krótszy niż zakłada Zamawiający termin ważności. Odczynniki te są produkowane 

i magazynowane poza granicami kraju.


Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

2. Dotyczy rozdziału VI SIWZ, punkt B, podpunkt 3), ustęp a)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wymogu dostarczenia kart charakterystyki na wezwanie Zamawiającego?

Karty charakterystyki produktów niebezpiecznych producent umieścił na swojej stronie internetowej dostępnej 24h/7 dni w tygodniu.

Karty te mówią jakie kroki należy podjąć gdy nastąpi zetknięcie ciała z odczynnikiem niebezpiecznym.  Dostarczenie kart na etapie przetargu nie ma absolutnie wpływu na ocenę oferty.

Poza tym wiele z odczynników składa się wielu składników. Składniki te są niebezpieczne. 

Zamawiający wyspecyfikował 47 pozycji ale ze względu że wiele z nich jest zestawami oznacza to dla wykonawcy przygotowanie nawet i 200 kart charakterystyki, które zajmują średnio 8 stron. Czyli mówimy tutaj o prawie dwóch tysiącach stron zawierających procedury postępowania co należy zrobić gdy nastąpi wypadek a  które to Zamawiający będzie od Wykonawcy oczekiwał.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych tj. modyfikuje zapisy SIWZ  oraz ogłoszenie o zamówieniu w następującym zakresie:

Zmienia się treść Rozdziału VI SIWZ pkt. B) podpunkt 3) ustęp a) który przyjmuje następujące brzmienie: 

„a) W przypadku, gdy oferowane odczynniki zawierają substancje niebezpieczne wymagane jest dołączenie oświadczenia, że przedmiotowe odczynniki posiadają karty charakterystyki wraz z adresem strony internetowej gdzie zostały zamieszczone. 
W przypadku, kiedy zaproponowany asortyment nie wymaga dokumentu w/w, należy załączyć oświadczenie”.

Odpowiednio zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.

3. Dotyczy rozdziału VI SIWZ, punkt B, podpunkt 3), ustęp b)
Wnosimy o usunięcie w/w wymogu. Odczynniki wyspecyfikowane w postępowaniu służą do badań naukowych. Nie spełniają kryterium produktu medyczego i dlatego nie posiadają CE/IVD.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 oraz art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień publicznych tj. modyfikuje zapisy SIWZ  oraz ogłoszenie o zamówieniu w następującym zakresie:

Zmienia się treść Rozdziału VI SIWZ pkt. B) podpunkt 3) ustęp b) który przyjmuje następujące brzmienie: 

 „b) Dla zaoferowanego przedmiotu zamówienia certyfikat CE IVD. 

W przypadku, kiedy zaproponowany asortyment nie wymaga dokumentu w/w, należy załączyć oświadczenie”.

Odpowiednio zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.

4. Dotyczy wzoru umowy, § 2, ustęp 1.
Zamawiający zapisał:

„1.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania asortymentu, o którym mowa w § 1 począwszy od dnia    …………r.:

a)  w ilościach każdorazowo ustalonych przez Zamawiającego,

b)  na koszt i ryzyko Wykonawcy,

c)  w asortymencie i cenach określonych w Pakiecie nr .. stanowiących integralną część umowy,

d)  transportem Wykonawcy do magazynu Zamawiającego w dni robocze tj. od poniedziałku do czwartku  w godz. od 7.00 do 14.00, w piątki do godz. 12.30.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę tego zapisu dla pakietu 1   tak by brzmiał:

„1.Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania asortymentu, o którym mowa w § 1 począwszy od dnia    …………r.:

a)  w ilościach każdorazowo ustalonych przez Zamawiającego,

b)  na koszt i ryzyko Wykonawcy,

c)  w asortymencie i cenach określonych w Pakiecie nr .. stanowiących integralną część umowy,

d)  transportem Wykonawcy do magazynu Zamawiającego w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku   czwartku      w godz. od 7.00 do 16.00, w piątki do godz. 12.30.”
Prośbę naszą motywujemy tym, iż nasz asortyment jest dostarczany z centralnego magazynu znajdującego się poza granicami kraju dostawą kurierską lotniczą. 

Wykonawca nie ma możliwości zapewenienia dostaw z zastrzeżeniem godzinowym bez wzrostu kosztów. Ceny katalogowe są skalkulowane w oparciu o koszty dostaw standardowych. 

Dostawy realizowane są z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju.

Przesyłki nadawane są firmą kurierską drogą lotniczą.

Zastrzeżenie godzinowe wpłynęłoby znacznie na koszt produktu.

Wykonawca musiałby ująć jako dodatkową pozycję w specyfikacji asortymentowo-cenowej koszt dostawy przesyłek. 

W przypadku odmowy Zamawiającego na proponowaną zmianę, czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujęcie w specyfikacji koszty dostaw z zastrzeżeniem godzinowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zaproponowane godziny są rozbieżne z godzinami pracy Zamawiającego. 
5. Dotyczy z wzoru umowy, § 2, ustęp 10 
Zamawiający zapisał:

„Zgłoszone zamówienie Wykonawca zrealizuje w terminie do 20 dni licząc od dnia zgłoszenia. 

W sytuacjach pilnych w ciągu 14 dni.”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Zgłoszone zamówienie Wykonawca zrealizuje w terminie do 28 dni licząc od dnia zgłoszenia. 

W sytuacjach pilnych w ciągu 14 dni.”

Prośbę naszą motywuję tym, iż asortyment wymieniony w postępowaniu produkowany 

i  magazynowany jest poza granicami kraju. Producent oferuje  termin dostaw do 28 dni dla tego typu produktów..

Przy obecnych zapisach nie jesteśmy w stanie spełnić tego warunku Zamawiającego.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

6. Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 5.
Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zapewnia, że dostarczy wszystkie wyroby fabrycznie nowe, kompletne, 

o wysokim standardzie jakościowym. Gwarantuje także, że wyroby te są dopuszczone 

do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej, posiadają wymagane świadectwa, atesty, certyfikaty  i terminy ważności.“

Uprzejmie prosimy o korektę w/w ustępu tak by brzmiał:

„Wykonawca zapewnia, że dostarczy wszystkie wyroby fabrycznie nowe, kompletne, 

o wysokim standardzie jakościowym. Gwarantuje także, że wyroby te są dopuszczone do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej, posiadają wymagane świadectwa, atesty, certyfikaty  i terminy ważności.“

Zamawiający zapisał, że oczekuje odczynników, wyrobów dopuszczonych do stosowania 

w zakładach opieki zdrowotnej, posiadających wymagane świadectwa, atesty, certyfikaty. Asortyment, który chcemy zaproponować należy do grupy odczynników RUO – Research Use Only – do badań naukowych. Czy Zamawiający dopuści takie rozwiązanie?

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.

7. Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 7.
Wnosimy o usunięcie w/w ustępu. Produktu wymienione w postępowaniu służą wyłącznie do badań naukowych. Nie spełniają definicji produktu medycznego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

8. Dotyczy wzoru umowy, § 5, ustęp 1.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 10 dni roboczych do 30 dni roboczych? 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. 

Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również i fakt, iż nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem nieterminowej realizacji. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy wzoru umowy, § 6, ustęp 1, podpunkt  b) – pakiet 1.
Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 5% do 0,2%.

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna 
cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie  znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron  zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w 
kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz  przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym 

a Wykonawcą.

Powyższy zapis skutkuje:

1. naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady która zakazuje prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję 

2. naruszenie art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego 

3. naruszenie art. 5, 58 § 1 i 2 oraz 3531 k.c. w związku z art. 14 i art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, tj. bezprawne wprowadzenie do umowy, zapisów naruszających w rażący sposób interes prawny i majątkowy wykonawcy, niezgodnych z przepisami ogólnymi k.c., a w konsekwencji z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Zamawiający wprowadza zapisy abuzywne i stawiające strony w jawnej nierówności 
(jawna dyskryminacja wykonawcy) w przypadku zapisów o karach umownych o jakich 
mowa w § 6, ustęp 1  projektu umowy. 

Wartość kary umownej 5 % wartości zamawianego towaru brutto (za jakiekolwiek naruszenie obowiązku) jest absolutnie w najwyższym stopniu wygórowana i nie spotykana w obrocie prawnym. Doświadczenie pokazuje, że zawnioskowana granica 5% odpowiada rzeczywistości prawnej zamówień publicznych tylko w przypadkach gdy Zamawiający odstępuje od umowy z winy wykonawcy.

Zamawiający winien pamiętać o treści art. 58 kc, który stanowi, że czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna. Zgodnie bowiem z art. 139 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający do umów stosuje odpowiednio przepisy kc.

Wobec powyższego, iż treść umowy należy oceniać przede wszystkim pod kątem jej zgodności z przepisami ogólnymi, wprowadzając takowy zapis, Zamawiający wymusza się na wykonawcach w przyszłej umowie warunki, które naruszają ich interes prawny i gospodarczy.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
10. Dotyczy wzoru umowy, § 8, ustęp 6.
Uprzejmie wnosimy o uzupełnienie w/w ustępu o następujący zapis:

„o) wycofania z produkcji.“

Prośbę naszą motywujemy tym, iż umowa ma charakter 12 miesięcznej.

W tym okresie producent może podjąć decyzję o wycofaniu danego produktu z oferty.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.
Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie.
Załączniki:

· AKTUALNY Formularz asortymentowo-cenowy.
· AKTUALNY Projekt umowy. 
                             Z poważaniem
Z-ca Dyrektora ds. Finansowo-Administracyjnych
                      mgr Agnieszka Syska
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